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Carinhanha-Ba, 14 de dezembro de 2023.

EDIT AL DE PUBLIC  AQAO DE N° 02/2023

COM LISTA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL BENEFIClARIOS DO PRECATORIO DO FUNDEF DA 
REDE PUBLICA MUNICIPAL, COM RESULTADO DOS RERCURSOS

\JJjL

A Comissao informa que apos a publicagao deste Edital, publicara 
a lista definitiva para fins de homologaqao pela Administraqao, 
contendo a relaqao definitiva com todos os servidores do municipio que 
estavam em exercicio do magisterio, no ensino fundamental, no periodo 
entre Janeiro de 1998 e dezembro de 2002 e as respectivas cargas 
horarias, apresentadas em quantidade de meses trabalhados em cada 
ano, dividida em carga horaria de 20h e 40h, ja introduzidas as 
alteraQoes decorrente do resultado dos recursos

A Comissao para levantamento dos beneficiarios dos recursos 
oriundos do precatorio do FUNDEF, referente ao process© de n1 
001/2023, representada pelos seus membros, no uso de suas 
atribuiqdes, com base na Portaria n° 14/2023, de 21 de junho de 2023, 
e nos termos da Lei Federal n° 14.325, de 12 de abril de 2022, 
finalizado o prazo para interposiqao dos recursos, disponibiliza a lista 
contendo resultado dos recursos que foram tempestivamente 
apresentados a Comissao, conforme anexo.
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AIDA PEREIRA DA SILVA
ALDA VIANA OLIVEIRA
ALCIDES DE BRITO SAMPAIO Deferido

Deferido
Deferido

ALESSANDRA PEREIRA DE SOUZA
ALEXANDRA DOURADO DA SILVA

ANDREVAL DA ROCHA FERREIRA Deferido

Deferido

Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

DANUZIA PEREIRA DOS SANTOS NEVES Deferido

Deferido
DILZA CASSIANO PEREIRA

DOMINGAS FERREIRA LIMA
DORALICE PEREIRA DE ANDRADE
DORALICE NOBRE DA SILVA

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido

Deferido Parcialmente
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido Parcialmente
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

EDNALVA DE SOUZA BONFIM
EDIR CASSIANO SALES
EDUARDO SAORES SANTOS
ED VALDO MOREIRA MELO
ED VALDO PINTO DE SOUZA

DENIR TEIXEIRA DOS REIS 
DENILDA MARQUES TEIXEIRA 
DERALDINA RODRIGUES DE SENA 
DEZYRE MORAES DE ALMEIDA 
DIANGELA PATRICIA DE JESUS

DILSON CASSIANO PINTO
DINELIA PEREIRA PINTO VIANA

ALEXANDRE DE OLIVEIRA AZEVEDO 
ANA LUCIA CAVALCANTE CARDOSO 
ANGELA Ma DA SILVA RODRIGUES 
ANDREIA BALISA MACEDO

ANADETE SILVA MAGALHAES
AMAI RODRIGUES DA SILVA

CLERISTON OLIVEIRA VIANA
CLARA MARIA DOS SANTOS BEDE 
CRISTIANE LISBOA DE ASSUNQAO 
CREUZA DE CAIRES DONATO COTINGUIBA 
CRESIA DOS SANTOS BELEM
DALVALICE FARIAS MAGALHAES

DAYSE APARECIDA RAMOS NASCIMENTO
DEBORA SANTOS DA SILVA

AELSON DE SOUZA SILVA
AGAMENOM PEREIRA NASCIMENTO

ALBERTO DOS SANTOS FARIAS
ALESSANDRA MARCIA CARDOSO. P. PRATES

APARECIDO FERREIRA GONQALVES 
ARLENE DE SOUZA ELFININ 
ARMANDO DE SOUZA ELFININ 
AUREA BELEM FARIAS SANTANA 
CARLOS DE MENEZES LIMA
CARLOS DE OLIVEIRA NEVES
CELIA NASCIMENTO DOS SANTOS

_____________NOME DO SERVIDOR
AD AIL VIANA LIMA NAVARRO

DUARTINA SENA DIAS
EDITE DE OLIVEIRA MONTALVAO
EDITH MOREIRA DA SILVA
EDNA APARECIDA SILVA SANTOS

RECURSO
Deferido
Deferido

1.
2.

" 3.
4.

“I
6.

T
T
~9.

10.
IL
12.
13.

15.
16.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

. 29.....
30.
31.

..32....
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
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ELIANE DE OLIVEIRA BATISTA Deferido Parcialmente

Deferido
Deferido

ELIZETE DE SOUZA CASSIANO DENIZ Deferido

ELIZANGELA PRATES PINTO DA SILVA
Deferido

Deferido Parcialmente

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido Parcialmente

Indeferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido 

Indeferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido Parcialmente
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido Parcialmente
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido Parcialmente

Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

IRENE DE JESUS PEREIRA
IRENE GONQALVES DE BRITO 
IVANILDE ASSUNQAO DE CASTRO 
IRANILDES DOS SANTOS FERREIRA 
IRANILDE SENA SARAIVA

IRAN ¥ PEREIRA SANTOS
IVANI ALVES DO NASCIMENTO
IVETE EVANGELISTA DIAS
IVONE CORDEIRO DA ROCHA E SILVA

IOLANDA ALVES VARGAS 
IOLANDA PRIMO E SILVA 
IEDA MARQUES SOARES 
IEDA CASTRO VAINA SILVA 
INES FARIAS DE ALMEIDA 
ILMA MARQUES TEIXEIRA 
IONE MARTINS DE ALMEIDA
IRACELMA FARIAS DOS SANTOS 
IRACEMA LOPES DA SILVA

HELENICE RODRIGUES CARDOSO LACERDA
HELDER HELIO SANTOS BEDE

FRANCIN AIDE LOPES
GEANY PEREIRA DE SOUZA
GENIVALDO DIAS DOS SANTOS
GERALDINA DOS SANTOS FERREIRA
GILENO DA SILVA OLIVEIRA 
GILCINEIDE ALVES DE BRITO 
GRACINETE ALVES DA SILVA

EUNICE MARIA DE OLIVEIRA 
ESINEIDE CARLOS DE SOUZA 
EUJACIO SANTANA NETO 
EULANE MARIA DE SOUZA 
EVANI MARIA SILVA SANTOS 
EVANICE FERREIRA DIAS 
EVANUZIA ROCHA DOS SANTOS 
EVERALDO RIBEIRO DE SOUZA 
FABIANA RODRIGUES DOS SANTOS 
FABIANE. DE OLIVEIRA MORAES 
FABRICIA CORDEIRO DE SOUZA 
FABRIZIA D. CERQUEIRA DA SILVA 
FRANCINA DE SOUZA SANTANA

ELIZETE MESSIAS DE BRITO 
ELZA RODRIGUES BELEM

ELVENIR RAMOS DO NASCIMENTO
EUDALIA PEREIRA DE OLIVEIRA COSTA

ELAINE FERREIRA DO NASCIMENTO
ELANE CRISTINA COSTA
ELIETY RODRIGUES SILVA
ELIEZER JOSE FERREIRA

EFIGENIA RAMOS NASCIMENTO
ERGELUCIA NAZARE DO NASCIMENTO
EDMILSON BISPO DOS SANTOS
ETELVINA SOARES DA CUNHA

54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106. '
107.
108.
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IRANY ROSA ALMEIDA Deferido
IZILDINHA MOREIRA DE OLIVEIRA Deferido

Deferido
Deferido Parcialmente

JAIME ALVES ALMEIDA Deferido

JIVALDO PEREIRA DE SENA

JOSEFINA VARGAS ALKMIM

JOSENICE BEZERRA DIAS
JOSEMAR COSTA ALMEIDA Deferido

Deferido

LICIA ALVES DA SILVA Deferido

109.
110. 
TTl 
nT 
113. 
TTT

LUZIA DOS SANTOS NOGUEIRA SOUZA 
LUZIMAR FERNANDES DA SILVA ROCHA 
LUZINEI SILVA NOGUEIRA

LILY ANA FILGUEIRA SOARES
LOURDES MOREIRA DA SILVA
LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA
LUCIA OSORIO RIBEIRO
LUCIENE FOGAQA FARIAS
LUCIENE DA CONCEICAO SILVA
LUCIENE FERREIRA PINTO
LUCIENE SILVA DE SOUZA

KEILA REGANE SANTANA SILVA 
KELMA CRISTINA SILVA SANTOS 
KESSIA NEVES DE SOUZA 
LAIDE PEREIRA DE SOUZA 
LEIA CASSIA DE SOUZA PINTO 
LEIA DA SILVA SANTOS NEVES
LECI DE JESUS TEIXEIRA 
LENIR MARIA DA SILVA

JULIANA NETA ABREU
JULIVA CORDEIRO DOS SANTOS
JUMARIA DIAS DOS SANTOS
JUSSARA SOUZA SANTANA
JUTHAY DE SOUZA PEREIRA

JOSEMERY ALKMIM VIEIRA DE BRITO
JOSENICE SOUZA DE CASTRO DIAS
JO VELINA VIEIRA LIMA NETA

JONALVA COSTA DUQUE CARVALHO
JOSE LUIS DOS SANTOS
JOSE HILTON DA SILVA PEREIRA
JOSE NUNES DE ALMEIDA
JOSEANE ALKMIM VIEIRA

JOSELICE DE SOUZA BELEM
JOSELICE COSTA RODRIGUES
JOSELINA DOURADO DE SOUZA
JOSELUCIA ALVES DE SENA

JOANA D’ ARC FERREIRA DE BRITO
JOANA RODRIGUES GONQ ALVES MAGATH AES
JO ANITA NOGUEIRA NASCIMENTO
JOAQUIM CARDOSO PERERIA
JOAO CARLOS GONQALVES PRIMO
JOAO PAULO FERREIRA LIMA BATISTA
JOELIA FERREIRA DIAS

JACIRA PEREIRA DE SENA 
JACIMARA CRUZ GUSMAO

JANETE COSTA DO OURO
JANUSIA BEZERRA DIAS

Deferido
Deferido

Deferido Parcialmente
Deferido

Deferido
Def. Parcial

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123”
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.



4

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido

MARIA DE LOURDES DE JESUS
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
MARIA MOREIRA DA SILVA
MARIA LUCIA FILGUEIRA DIAS

MARIA RITA HIPOLITO DOS SANTOS
MARIA RITA PEREIRA DE OLIVEIRA

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido Parcialmente
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido Parcialmente
Deferido Parcialmente

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

164. 
765?

166. 
767?

168. 
769? 
Tto?

171.
172.
173.
174. 

775?
176.
177. 

778?
179. 

780?
181.
182. 

183?
184. 

785?
186.
187. 

TsT 
"189? 
"190? 
19L
192. 
77?
194.
195.
196. 

"1977
198.
199. 

"2007
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213. 
irr 
215.
216?
217.
218.

MUCIO BONFIM PEREIRA NOGUEIRA
NAILEY LOPES DA SILVA
NELIA COSTA PINTO

MATILDE CIRINO ALVES
MIRIA DE CASTRO NOGUEIRA

MARINEIDE NERIS DE BRITO
MARIRI GOMES DA SILVA MONTALVAO
MARIO SERGIO EVANGELISTA SOUZA
MARISA PEREIRA DA COSTA
MARLENE FERREIRA DE SOUZA BRAGA
MARLENE PEREIRA NEVES
MARY ALKMIM VIEIRA
MARLY MICLOS DA SILVA LUCENA 
MARIVETE FERNANDES COUTINHO 
MARIVETE FERREIRA GONQALVES 
MAROLI DE OLIVEIRA FRANQA 
MARINILDES LIMA NASCIMENTO 
MARIVAM FARIAS DOS SANTOS

MARIA LUCIA COSTA LACERDA
MARIA MAD ALENA CONCEICAO DA SILVA
MARIA DA NATIVIDADE CAFE DOS SANTOS
MARIA JOSE PEREIRA GONCALVES
MARIA JOAQUINA DO CARMO SILVA
MARIA JOSE EVANGELISTA SOUZA
MARIA JOSE PINTO MENDES

MARIA RAIMUNDA SENA DE CARVALHO
MARIA RITA NEVES REIS

MARIA FERREIRA DOS SANTOS
MAIRA DE CASTRO DIAS
MAGALI SANTOS DA SILVA
MARILENE RODRIGUES GONQALVES
MARILENE RODRIGUES MAGALHAES DA SILVA
MARINALVA COSTA GONQALVES
MARINEZ PEREIRA CARVALHO

MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
MARIA CONCEIQAO FERNANDES DE MORAES
MARIA DA GLORIA DOURADO DE SOUZA
MARIA DA CONCEIQAO SILVA
MARIA DAS GRAQAS FERREIRA ARAUJO
MARIA FATIMA DE ANDRADE

MARIA DE LOURDES ROCHA DOS SANTOS 
MARIA DE SOUZA MOREIRA
MARIA DO SOCORRO NOBRE DA SILVA
MARIA EMILIA SOUZA CRUZ

MARIA APARECIDA CASTRO PIRES REIS
MARIA APARECIDA LOPES DA SILVA

MANOEL MESSIAS SILVA E SOUZA 
MARIANGELA OLIVEIRA MAGALHAES 
MARIA ANTONIA DA SILVA COSTA 
MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA
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Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido

Deferido
Deferido

263. VALDIRENE MOREIRA TEIXEIRA Deferido

269. VANESSA FARIAS DE ASSIS SANTOS Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido 
Deferido 
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

270.
27T
271

264.
265?

266.
267?
268?

VANUSA PEREIRA DE SENA 
VANUZIA DE SOUZA FERREIRA 
VANI FRANQA DOS SANTOS

VALDIRENE PERERIA DOS SANTOS
VALMIR PEREIRA DOS SANTOS
VALKIRIA CORDEIRO DA ROCHA
VALTERLUZA RODRIGUES DE LIMA SILVA
VANESSA ADRIENE SAMPAIO DA SILVA

TEREZINHA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA
VALDECI PERERIA DE OLIVEIRA
VALDENI ROCHA MAGALHAES PINTO
VALDETE PINTO DE SOUZA

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
ODELINA MARIA NOGUERIA DOS SANTOS 
PATRICIA GUSMAO COSTA
PAULO EDUARDO NEVES PEREIRA 
PAULO SERGIO BRITO SILVA 
POSSIDONIO MENEZES DE OLIVEIRA 
RAIMUNDA DOURADO DE SOUZA 
ROSANE DE SOUZA SILVA 
ROSELI MENDES SANTOS 
ROSELI SANTOS RODRIGUES 
ROSILDA GONQALVES PRIMO 
RENERIO ALKMIM DA CRUZ PINTO 
RITA DE CASSIA F. MORAES DE ABREU 
RITA DE CASSIA SOARES DA CUNHA 
ROSALIA CRUZ DE ALMEIDA COSTA 
ROSA CARVALHO DE SOUZA 
ROSA MARIA ALVES DA SILVA 
ROSANA DE SENA BATISTA 
ROSINETE PAULINO DE SOUZA 
RUBIA CARDOSO DA SILVA
SANDRA JULIANA SANTOS SILVA 
SANDRA VIANA ROCHA 
SEBASTIAO FARIAS DOS SANTOS 
SEVERINO MOREIRA PRIMO 
SIRLENE LIMA SOARES
SIL VANIA MARQUES GONCALVES 
SIDINEIA RODRIGUES DOS SANTOS 
SOLANGE COSTA VIEIRA GONCALVES 
SONIA FRANCISCA NERES DE SOUZA 
SUELY LOPES
SUELI MARTINS DE ALMEIDA 
SUELY SANTOS BELEM
SUELY PEREIRA DO NASCIMENTO 
TANIA LUCIA FERREIRA LIMA 
TATIANE MICLOS DA SILVA 
TEREZA SILVA DE SENA

NEWILTON FERREIRA BATISTA
NEUSA DE SOUZA SPINOLA
NEUSA MARIA GUSMAO COSTA
NICE ALMEIDA DE SOUZA

219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.

'234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246. ..
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
'254...
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.



6

Deferido

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido

VERA PINTO DOS SANTOS
VERA LUCIA FERREIRA MARQUES 
VILMA FRANQAS DOS SANTOS 
VERINHA DE SOUZA FERREIRA 
WALDILEIA FERREIRA DOS S. DO CARMO
VIVIANE MANGABEIRA
YONARA VIANA N. DE OLIVEIRA 
ZELIA LAVRA DA CONCEIQAO

273.
274. j
275. j
276. i
277.
278.
279.
280.


